
1

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 2 (505) 
19 января
2018 года

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.01.2018 № 8/п 
г. Кирово-Чепецк

О проведении публичных слушаний по про-
екту постановления администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области «О предоставлении разре-
шения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства, реконструк-
ции объектов капитального строительства для 
земельного участка с кадастровым номером 
43:42:300078:285»

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ста-
тьей 15 Устава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, Порядком организации и проведения публичных слушаний по проектам 
муниципальных правовых актов в области градостроительной деятельности на тер-
ритории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 
утвержденным решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 26.09.2012 № 13/69, 
глава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области публичные слушания с 30.01.2018 по 08.02.2018 по 
проекту постановления администрации муниципального образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области «О предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объек-
тов капитального строительства для земельного участка с кадастровым номером 
43:42:300078:285» (далее – проект постановления). Прилагается.

2. Ознакомиться с проектом постановления можно на официальном сайте 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (www.
k4city.gov-vyatka.ru), в информационном бюллетене органов местного самоуправ-
ления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
19.01.2018 № 2 (505), в кабинете № 312 здания администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по адресу: Кировская об-
ласть, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д.6 (вторник с 08-00 до 16-00, обед с 
12-00 до 12-48).

3. Определить границы территории проведения публичных слушаний – грани-
цы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

4. Определить орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний 
- администрацию муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области.

5. Определить местом сбора предложений и замечаний по проекту постанов-
ления кабинет № 120 здания администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области по адресу: Кировская область, г. Кирово-Че-
пецк, ул. Первомайская, д.6, в рабочие дни с 08-00 до 16-00, обед с 12-00 до 12-48, 
факс (83361) 4-07-83, а также Интернет - приемную на официальном сайте муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (www.k4city.
gov-vyatka.ru). 

6. Подведение итогов публичных слушаний по проекту постановления назна-
чить на 09.02.2018 в 13-00 в помещении актового зала здания администрации му-
ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по адресу: 
Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д.6.

7. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для 
официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной 
информации, разместить на официальном сайте муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области (www.k4city.gov-vyatka.ru).

Глава муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

Е.М. Савина

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___________ №___________
г. Кирово-Чепецк

О предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строи-
тельства, реконструкции объектов капитального 
строительства для земельного участка с када-
стровым номером 43:42:300078:285

Рассмотрев рекомендации комиссии по подготовке проекта правил земле-
пользования и застройки городского округа – муниципальное образование «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области, подготовленные на основании заключения о 
результатах публичных слушаний от 09.02.2018, руководствуясь ч.5, ч.6 ст.40 
Градостроительного кодекса Российской Федерации и Уставом муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировского области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешить следующие отклонения от предельных параметров разре-
шенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для 
земельного участка с кадастровым номером 43:42:300078:285, расположенного в 
соответствии с правилами землепользования и застройки городского округа – му-
ниципальное образование «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в террито-
риальной зоне Ж-1:

Предельные размеры земельных участков, в том числе их площадь:
- Установить максимальную площадь земельного участка для вида разрешен-

ного использования: для ведения личного подсобного хозяйства – 1536 кв.м.
2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в течение семи дней со 
дня утверждения опубликовать настоящее постановление в порядке, установлен-
ном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной офи-
циальной информации.

3. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные информацион-
ные ресурсы» города Кирово-Чепецка Кировской области разместить настоящее 
постановление на официальном сайте муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области.

Глава администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области
М.А. Шинкарёв 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.01.2018 5/п
г.Кирово-Чепецк

О внесении изменений в отдельные муници-
пальные правовые акты 

На основании решения Кирово-Чепецкой городской Думы от 22.12.2017 
№ 15/100 «О структуре и численности аппарата Кирово-Чепецкой городской 
Думы», глава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в Положение о комиссии по соблюдению требований 
к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта 
интересов, утвержденное постановлением главы муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 06.04.2012 № 9/п (с изменениями, 
внесенными и утвержденными постановлениями главы муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 17.05.2013 № 23/п, от 
03.07.2014 № 55/п, от 23.03.2015 № 8/п, от 28.01.2016 № 2/п, от 25.10.2017 № 104/п), 
изменения, заменив по всему тексту слова «организационно-правовой отдел» 
в соответствующих падежах словами «отдел по обеспечению деятельности» в 
соответствующих падежах.

2. Внести и утвердить в постановление главы муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 12.04.2013 № 17/п «Об утверждении 
порядка доступа сотрудников Кирово-Чепецкой городской Думы в помещения, 
в которых ведется обработка персональных данных», изменения, признав 
утратившим силу пункт 4.

2.1. Внести и утвердить в список помещений Кирово-Чепецкой городской 
Думы, в которых обрабатываются персональные данные, и доступ к ним, 
утвержденный постановлением главы муниципального образования «Город 



№ 2 (505) 19 января 2018 года

2

Кирово-Чепецк» Кировской области от 12.04.2013 № 17/п, изменения, заменив 
слова «организационно-правового отдела» словами «отдела по обеспечению 
деятельности Кирово-Чепецкой городской Думы».

3. Внести и утвердить в постановление главы муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 12.04.2013 № 18/п «Об утверждении 
правил работы с обезличенными персональными данными в Кирово-Чепецкой 
городской Думе», изменения, признав утратившим силу пункт 3.

3.1. Внести и утвердить Правила работы с обезличенными персональными 
данными в Кирово-Чепецкой городской Думе, утвержденные постановлением 
главы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
12.04.2013 № 18/п (с изменениями, внесенными и утвержденными постановлением 
главы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
26.03.2014 № 13/п), изложив приложение в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к Правилам работы с обезличенными 
персональными данными 
в Кирово-Чепецкой городской Думе

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ СОТРУДНИКОВ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ,

ОТВЕТСТВЕННЫХ ЗА ПРОВЕДЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕЗЛИЧИВАНИЮ
ОБРАБАТЫВАЕМЫХ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

1. Глава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти.

2. Заместитель председателя Кирово-Чепецкой городской Думы.
3. Заведующий отделом по обеспечению деятельности Кирово-Чепецкой го-

родской Думы.
4. Заместитель заведующего отделом до обеспечению деятельности Кирово-

Чепецкой городской Думы.
5. Консультант по связям с общественностью отдела по обеспечению дея-

тельности Кирово-Чепецкой городской Думы.
6. Главный специалист отдела по обеспечению деятельности Кирово-Чепец-

кой городской Думы.
7. Ведущий специалист отдела по обеспечению деятельности Кирово-Чепец-

кой городской Думы.
8. Председатель контрольно-счетной комиссии муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
9. Консультант, главный инспектор контрольно-счетной комиссии муници-

пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.».
4. Внести и утвердить в постановление главы муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 16.10.2013 № 42/п «О вопросах про-
тиводействия коррупции», изменения, признав утратившим силу пункт 4.

4.1. Внести и утвердить в Порядок размещения сведений о доходах, расхо-
дах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 
муниципальные должности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, муниципальных служащих Кирово-Чепецкой городской Думы 
и членов их семей на официальном сайте муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области и предоставления этих сведений средствам 
массовой информации для опубликования, утвержденный постановлением гла-
вы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
16.10.2013 № 42/п (с изменениями, внесенными и утвержденными постановления-
ми главы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
от 28.07.2015 № 40/п, от 20.02.2016 № 9/п), изменения, заменив по всему тексту 
слова «организационно-правовой отдел» в соответствующих падежах словами «от-
дел по обеспечению деятельности» в соответствующих падежах.

5. Внести и утвердить в Порядок сообщения лицами, замещающими муни-
ципальные должности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области, муниципальными служащими Кирово-Чепецкой городской Думы, 
главой администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, 
служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в 
которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сда-
чи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его 
реализации, утвержденный постановлением главы муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 21.01.2014 № 2/п (с изменениями, 
внесенными и утвержденными постановлениями главы муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 24.03.2014 № 11/п, от 26.10.2015 
№ 63/п, от 23.11.2015 № 71/п, от 25.10.2017 № 104/п), изменения, заменив по всему 
тексту слова «организационно-правовой отдел» в соответствующих падежах сло-
вами «отдел по обеспечению деятельности» в соответствующих падежах, «сектор 
бухгалтерского учета, отчетности и финансового обеспечения» словами «отдел по 
обеспечению деятельности». 

6. Внести в постановление главы муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области от 24.03.2014 № 11/п «О вопросах противодействия 
коррупции», изменения, признав утратившим силу пункт 4.

7. Внести и утвердить в пункт 6 Положения о представлении гражданами, пре-
тендующими на замещение должностей муниципальной службы в Кирово-Чепец-
кой городской Думе, и муниципальными служащими Кирово-Чепецкой городской 
Думы сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуществен-
ного характера, утвержденного постановлением главы муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 22.12.2014 № 92/п (с измене-
ниями, внесенными и утвержденными постановлениями главы муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 05.06.2015 № 34/п, от 
18.09.2015 № 52/п, от 25.10.2017 № 104/п), изменение, заменив слова «организаци-
онно-правовой отдел» словами «отдел по обеспечению деятельности».

8. Внести и утвердить в пункт 2.3 Порядка проведения антикоррупционной 
экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов 
муниципальных нормативных правовых актов главы муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденного постановлением главы 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
23.03.2015 № 9/п, изменения, заменив слова «организационно-правовым отделом» 
словами «отделом по обеспечению деятельности».

9. Внести и утвердить в Порядок принятия решений о признании безнадежной 
к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, администрируемым Кирово-Чепецкой 
городской Думой, утвержденный постановлением главы муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 28.10.2016 № 88/п, 
изменения, заменив по всему тексту слова «сектор бухгалтерского учета, отчетности 
и финансового обеспечения» словами «отдел по обеспечению деятельности». 

10. Внести и утвердить в Порядок принятия лицами, замещающими 
муниципальные должности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия 
иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных 
общественных объединений и других организаций, утвержденный постановлением 
главы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
30.11.2016 № 95/п, изменения, заменив по всему тексту слова «организационно-
правовой отдел» словами «отдел по обеспечению деятельности».

11. Внести и утвердить в Порядок получения муниципальными служащими 
Кирово-Чепецкой городской Думы, главой администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области разрешения 
представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе 
в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного 
исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов 
управления, утвержденный постановлением главы муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 22.09.2017 № 94/п (с изменениями, 
внесенными постановлением главы муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области от 25.10.2017 № 104/п), изменения, заменив по всему 
тексту слова «организационно-правовой отдел» словами «отдел по обеспечению 
деятельности».

12. Внести в постановление главы муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области от 25.10.2017 № 104/п «О внесении изменений 
в отдельные муниципальные правовые акты» следующие изменения:

12.1. В подпункте «г» пункта 4.3 слова «в пункте 103» заменить словами «в 
пункте 113»;

12.2. В пункте 8.3 слова «Пункт 21.1» заменить словами «Пункт 12.1». 
13. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области и разместить на официальном сайте муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (www.k4city.gov-vyatka.ru).

14. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области
Е.М. Савина 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.01.2018 6/п
г.Кирово-Чепецк

О Порядке уведомления представителя нани-
мателя (работодателя) о фактах обращения в 
целях склонения муниципальных служащих Ки-
рово-Чепецкой городской Думы, главы админи-
страции муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области к соверше-
нию коррупционных правонарушений, перечне 
сведений, содержащихся в уведомлении, орга-
низации проверки этих сведений и порядке реги-
страции уведомлений

В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25.12.2008 
№273-ФЗ «О противодействии коррупции» глава муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) 
о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих Кирово-
Чепецкой городской Думы, главы администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области к совершению коррупционных 
правонарушений, перечне сведений, содержащихся в уведомлении, организации 
проверки этих сведений и порядке регистрации уведомлений. Прилагается.

2. Опубликовать настоящее постановление в  Информационном бюллетене 
органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области и разместить на официальном сайте муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (www.k4city.gov-vyatka.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

 
Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области

Е.М.Савина 



№ 2 (505) 19 января 2018 года

3

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области
от 16.01.2018 № 6/п

ПОРЯДОК
 УВЕДОМЛЕНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЯ НАНИМАТЕЛЯ (РАБОТОДАТЕЛЯ) О 

ФАКТАХ ОБРАЩЕНИЯ В ЦЕЛЯХ СКЛОНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ 
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ, ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ К СОВЕРШЕНИЮ КОРРУПЦИОННЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ, 

ПЕРЕЧНЕ СВЕДЕНИЙ, СОДЕРЖАЩИХСЯ В УВЕДОМЛЕНИИ, ОРГАНИЗАЦИИ 
ПРОВЕРКИ ЭТИХ СВЕДЕНИЙ И ПОРЯДКЕ РЕГИСТРАЦИИ УВЕДОМЛЕНИЙ

1. Муниципальные служащие Кирово-Чепецкой городской Думы, глава 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области (далее вместе именуемые – муниципальные служащие) обязаны 
уведомлять представителя нанимателя (работодателя) обо всех случаях обращения 
каких-либо лиц в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений.

2. Уведомление о фактах обращения в целях склонения к совершению 
коррупционных правонарушений осуществляется муниципальными служащими в 
письменной форме.

Уведомление о фактах обращения в целях склонения к совершению 
коррупционных правонарушений (далее - уведомление) составляется согласно 
приложению № 1 к настоящему Порядку, незамедлительно, а если указанное 
обращение поступило вне служебного времени, незамедлительно при первой 
возможности, путем передачи уведомления в отдел по обеспечению деятельности 
Кирово-Чепецкой городской Думы (далее – отдел). 

Срок представления уведомления не может превышать 5 (пять) календарных 
дней со дня получения муниципальными служащими предложения о совершении 
коррупционных правонарушений.

3. В уведомлении должны быть отражены следующие сведения:
фамилия, имя, отчество (при наличии), замещаемая должность, место 

жительства и телефон лица, направившего уведомление;
описание обстоятельств, при которых стало известно о случаях обращения 

к муниципальным служащим в связи с исполнением ими служебных обязанностей 
каких-либо лиц в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений 
(дата, место, время, другие условия);

подробные сведения о коррупционных правонарушениях, которые должны 
были совершить муниципальные служащие по просьбе обратившихся лиц;

все известные сведения о физическом (юридическом) лице, склоняющем к 
коррупционным правонарушениям;

способ и обстоятельства склонения к коррупционным правонарушениям 
(подкуп, угроза, обман), а также информация об отказе (согласии) принять 
предложение лица о совершении коррупционных правонарушений.

К уведомлению прилагаются все имеющиеся материалы, подтверждающие 
обстоятельства обращения в целях склонения муниципальных служащих к 
совершению коррупционных правонарушений.

4. Уведомление направляется на имя главы муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

5. Уведомление регистрируется в Журнале регистрации уведомлений о 
фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих Кирово-Чепецкой 
городской Думы, главы администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской к совершению коррупционных правонарушений 
(приложение № 2 к настоящему Порядку) (далее - Журнал).

6. Организация проверки сведений о случаях обращения к муниципальному 
служащему в связи с исполнением служебных обязанностей каких-либо лиц 
в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений или о 
ставших известными фактах обращения к иным муниципальным служащим каких-
либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений 
осуществляется отделом путем:

проведения бесед с муниципальным служащим, подавшим уведомление 
(указанным в уведомлении);

получения от муниципального служащего пояснений по сведениям, 
изложенным в уведомлении.

7. После исполнения требований пункта 6 настоящего Порядка, по решению 
представителя нанимателя (работодателя) копии уведомления, с полученными 
от муниципального служащего сведениями и пояснениями, направляются либо 
одновременно в органы прокуратуры Российской Федерации и другие органы (МВД 
России, ФСБ России), либо в один из них по компетенции в срок, не превышающий 
10 рабочих дней с даты его регистрации в Журнале.

В случае направления уведомления одновременно в несколько федеральных 
государственных органов (их территориальные органы) в сопроводительном 
письме перечисляются все адресаты с указанием реквизитов исходящих писем и 
изготавливается соответствующее число копий уведомления.

____________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Порядку уведомления представителя нанимателя 
(работодателя) о фактах обращения в целях скло-
нения муниципальных служащих Кирово-Чепецкой 
городской Думы, главы администрации муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области к совершению коррупционных право-
нарушений, перечне сведений, содержащихся в 
уведомлении, организации проверки этих сведений 
и порядке регистрации уведомлений

 _____________________________________
 (Ф.И.О. представителя нанимателя)

 от __________________________________
 (Ф.И.О. муниципального служащего,

 _____________________________________
 должность, структурное подразделение,

 _____________________________________
 адрес места жительства, телефон)

 Уведомление
 о фактах обращения в целях склонения

 к совершению коррупционных правонарушений

Сообщаю, что:
1. _______________________________________________________________

(описание обстоятельств, при которых стало известно о случаях
обращения к муниципальному служащему

_____________________________________________________________________
Кирово-Чепецкой городской Думы, главе администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в связи с исполнением 
ими служебных обязанностей каких-либо лиц в целях склонения их к совершению 
коррупционного правонарушения,
_____________________________________________________________________

 дата, место, время, другие условия)
_____________________________________________________________________

2. _______________________________________________________________
 (подробные сведения о коррупционных правонарушениях, которые должны

 были совершить муниципальный служащий Кирово-Чепецкой городской Думы, 
глава администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области просьбе обратившихся лиц)
3. _______________________________________________________________

 (все известные сведения о физическом (юридическом) лице, склоняющем
 к коррупционным правонарушениям)

4. _______________________________________________________________
 (способ и обстоятельства склонения к коррупционным правонарушениям

 (подкуп, угроза, обман), а также информация об отказе (согласии)
 принять предложение лица о совершении коррупционных правонарушений)

Приложение:
_____________________________________________________________________

 (перечень прилагаемых материалов)

__________  ___________  ____________________________
       (дата)             (подпись)                     (инициалы и фамилия)

_________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Порядку уведомления представителя нанимате-
ля (работодателя) о фактах обращения в целях 
склонения муниципальных служащих Кирово-Че-
пецкой городской Думы, главы администрации 
муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области к совершению кор-
рупционных правонарушений, перечне сведе-
ний, содержащихся в уведомлении, организации 
проверки этих сведений и порядке регистрации  
уведомлений

Журнал
регистрации уведомлений о фактах обращения в целях

склонения муниципальных служащих Кирово-Чепецкой городской Думы, 
 главы администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области к совершению 
коррупционных правонарушений

N 
п/п

Сведения о муниципальном служащем, 
подавшем уведомление

Краткое 
содержание 
уведомления

Ф.И.О. 
лица, 

принявшего 
уведомлениеФ.И.О.

документ, 
удосто-

веряющий 
личность

Должность телефон

1 3 4 5 6 7 8

__________________



№ 2 (505) 19 января 2018 года

4

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.01.2018 	 № 9/п
г. Кирово-Чепецк

О повышении размеров должностных окладов 
депутата, выборного должностного лица местно-
го самоуправления, муниципальных служащих, 
работников, замещающих должности, не отне-
сенные к должностям муниципальной службы, 
и осуществляющих техническое обеспечение де-
ятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уста-
вом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 
решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 26.02.2014 №3/13 «О размерах и 
условиях оплаты труда в органах местного самоуправления муниципального обра-
зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», решением Кирово-Чепецкой 
городской Думы от 04.12.2017 №14/95 «О бюджете муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2018 год и на плановый период 2019 
и 2020 годов», принимая во внимание Указ Губернатора Кировской области от 
28.12.2017 №84 «О повышении размеров должностных окладов депутатов, выбор-
ных должностных лиц, муниципальных служащих, работников, занимающих долж-
ности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, рабочих отдельных 
профессий и младшего обслуживающего персонала органов местного самоуправ-
ления», глава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Повысить с 01.01.2018 в 1,04 раза размеры должностных окладов депу-
тата, выборного должностного лица местного самоуправления, муниципальных 
служащих, работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям 
муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельно-
сти органов местного самоуправления муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области, размеры ежемесячных надбавок за классный чин 
муниципальных служащих муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, установленные решением Кирово-Чепецкой городской Думы 
от 26.02.2014 №3/13 «О размерах и условиях оплаты труда в органах местного 
самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области».

 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Кировская областная типография»,

г. Киров, ул. Ленина, 2, тел./факс 38-34-34. Тираж 20. Заказ № 0189. 2018 г. Ответственный за выпуск: Елькина Л.А. Распространяется бесплатно.


